Av. Itália, km 8, Campus Carreiros, CEP:96203-900 , Rio Grande/RS. Fone/Fax: (53)32935133, e-mail:sead@furg.br, site www.sead.furg.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – SEaD

EDITAL 03/2021
RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA

SELEÇÃO DE COORDENADOR(A) DE TUTORIA

A Secretaria de Educação a Distância (SEaD), da Universidade Federal do Rio
Grande-FURG,  no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do cronograma do
Edital 03/2021 para seleção de COORDENADOR(A) DE TUTORIA no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil – UAB, para os cursos de graduação e pós-graduação, na
modalidade a distância, vinculados à FURG.

ONDE SE LÊ:

9. DO CRONOGRAMA
9.1 O processo de seleção se dará obedecendo ao cronograma abaixo.

EVENTO

DATA LOCAL

Divulgação da Comissão
Examinadora

30/06/2021 www.sead.furg.br

Recurso sobre a Comissão
Examinadora

01 a 21/07/2021 www.sinsc.furg.br

ETAPA 2 - Período de Análise
do Plano de Trabalho

02 e 03/07/2021 Comissão examinadora

LEIA-SE:

9. DO CRONOGRAMA
9.1 O processo de seleção se dará obedecendo ao cronograma abaixo.

EVENTO

DATA LOCAL

Divulgação da Comissão
Examinadora

07/07/2021 www.sead.furg.br

Recurso sobre a Comissão
Examinadora

07 a 21/07/2021 www.sinsc.furg.br

ETAPA 2 - Período de Análise
do Plano de Trabalho

02 e 03/08/2021 Comissão examinadora

Rio Grande, 02 de Julho de 2021.

ZELIA DE FÁTIMA SEIBT DO COUTO
Secretária de Educação a Distância

SEaD/FURG